

ÅRSRAPPORT 2022/23

PlastPack Defence ApS

Maglemølle 86
4700 Næstved

CVR nr. 34203539

Indsender:

Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 31. januar 2024

Dirigent

Jørgen Dahl

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og handel med emner i plast til forsvarindustrien eller relaterede industrier.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift har i året udviklet sig negativt og udviser et underskud efter skat på 10.311 tkr mod et overskud i 2021/2022 på 1.158 tkr. Der store underskud skyldes mestendels tilbageførsel af værdien af et større projekt, der først forventes at materialisere sig inden for et til to år samt for høje løbende driftsudgifter.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

For at få balance i indtægter og udgifter er der siden årsafslutningen gennemført væsentlige omkostningsreduktioner, der vil få fuld effekt i løbet af anden halvdel af regnskabsåret 2023/24. Der er endvidere truffet beslutning om en kapitalforhøjelse, der har tilført og vil tilføre virksomheden minimum kroner 3,75 mio i driftskapital. Midlerne skal anvendes til udligning af den voksende gældsbyrde til leverandører af produkter og tjenesteydelser samt styrkelse af salgsindsatsen ved løbende at sikre evnen til at levere varer i overensstemmelse med kundernes ønskede mængder og leveringstider. Der er desuden gennemført et gældsmoratorie med kreditorer og en gældsoplægning med virksomhedens ansvarlige långivere, der foruden at reducere størrelsen på tilskrivningen af renter ligeledes har sikret at afdrag og betaling af renter på ansvarlige lån foretages efter godkendelse på generalforsamling i Selskabet og kun i den situation, at Selskabets frie reserver, drift, likviditet og forretningsplan kan forsvare afdrag på den ansvarlige lånekapital. Udbytte til anpartshaverne kan først finde sted når alle ansvarlige lån er fuldt ud afviklet.

Selskabet forventer i 2023/24 at tilføje yderligere en emballagemodel. Det styrker positionen på markedet gennem øget salg til en bredere kundebase ligeledes med stor mulighed for indsalg af begge emballagemodeller til samme kunder.

Der er gennem det sidste par år opbygget en væsentlig efterspørgsel for produkter lig selskabets. Denne øgede efterspørgsel forventes at fortsætte minimum i det kommende årti. I takt med at kendskabet til selskabet produktflora øges gennem en målrettet salgsindsats vil den kraftigt øgede efterspørgsel også komme PPD til gode.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positive resultater i de kommende år og at egenkapitalen er fuldt ud retableret inden for tre år.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	-7.697.253	4.788.015
1. Personaleomkostninger	-2.026.451	-1.393.991
2. Afskrivninger og nedskrivninger	-1.631.749	-743.319
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	-11.355.453	2.650.705
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-318.821
Øvrige finansielle omkostninger	-1.681.997	-754.225
RESULTAT FØR SKAT	-13.037.450	1.577.659
Skat af årets resultat	2.726.418	-417.926
ÅRETS RESULTAT	-10.311.032	1.159.733
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-10.311.032	1.159.733
Disponeret i alt	-10.311.032	1.159.733

Balance pr. 30. juni 2023

Note	2022/23	2021/22
AKTIVER		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.837.712	5.160.721
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser o.l.	2.100.000	3.060.453
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.937.712	8.221.174
Produktionsanlæg og maskiner	3.239.745	3.277.891
Materielle anlægsaktiver i alt	3.239.745	3.277.891
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	100.000	0
Andre tilgodehavender	13.469	13.469
Finansielle anlægsaktiver i alt	113.469	13.469
ANLÆGSAKTIVER I ALT	10.290.926	11.512.534
Fremstillede varer og handelsvarer	586.764	497.066
Varebeholdninger i alt	586.764	497.066
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.600	154.106
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.703.501	9.703.501
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	510.672
Skatteaktiv	884.762	0
Andre tilgodehavender	48.351	24.127
Periodeafgrænsningsposter	0	681.183
Tilgodehavender i alt	4.714.214	11.073.589
Likvide beholdninger	31.936	33.125
Likvide beholdninger i alt	31.936	33.125
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	5.332.914	11.603.780
AKTIVER I ALT	15.623.840	23.116.314

Balance pr. 30. juni 2023

Note	2022/23	2021/22
PASSIVER		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	140.470	140.470
Reserve for udviklingsomkostninger	2.811.742	2.734.389
Overført resultat	-11.695.483	-1.307.098
EGENKAPITAL I ALT	-8.743.271	1.567.761
Hensættelser til udskudt skat	0	1.797.982
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	0	1.797.982
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	13.595.636	11.940.137
Kreditinstitutter i øvrigt	5.430.180	3.762.960
Gæld til kapitalinteressere	453.633	431.482
Anden gæld	49.444	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.528.893	16.134.579
Kortfristet andel af langfristet gæld	170.000	2.067.345
Kreditinstitutter i øvrigt	3.011.234	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.308.902	1.125.561
Anden gæld	348.082	408.721
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	14.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.838.218	3.615.992
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	24.367.111	19.750.571
PASSIVER I ALT	15.623.840	23.116.314
4. Usikkerhed om fortsat drift		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6. Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	2022/23	2021/22
Virksomhedskapital		
Primo	140.470	119.400
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>21.070</u>
Ultimo	<u>140.470</u>	<u>140.470</u>
Reserve for udviklingsomkostninger		
Primo	2.734.389	2.720.726
Årets tilgang	<u>77.353</u>	<u>13.663</u>
Ultimo	<u>2.811.742</u>	<u>2.734.389</u>
Overført resultat		
Primo	-1.307.098	-2.453.168
Overført fra resultatdisponering	-10.311.032	1.159.733
Korrektion til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-77.353</u>	<u>-13.663</u>
Ultimo	<u>-11.695.483</u>	<u>-1.307.098</u>
Egenkapital ultimo	<u>-8.743.271</u>	<u>1.567.761</u>

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.916.952	1.290.515
Pensioner	76.000	84.000
Andre udgifter til social sikring	33.499	18.963
Personaleomkostninger i alt	2.026.451	1.393.478
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	3	2
2. Afskrivninger og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	1.631.749	743.319
Afskrivninger og nedskrivninger i alt	1.631.749	743.319

3. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder t.kr. 16.379 efter 5 år.

4. Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra leverandører og anpartshavere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner er pantsat som sikkerhed for gæld til Promens AS, Estland, for i alt t.kr. 2749.

Virksomhedspant på i alt t.kr. 5.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, desígnloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi) samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer er deponeret til sikkerhed for gæld til Vækstfonden og Sparekassen Sjælland-Fyn.

6. Eventualposter

Selskabet har indgået lager- og huslejekontrakter med årlig leje på t.kr. 270. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

Anders Katharus Bang Lassen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Katharus Bang Lassen
Direktør
ID: 8664a078-49f3-44c2-9a63-46ee99842fb4
Tidspunkt for underskrift: 31-01-2024 kl.: 16:55:22
Underskrevet med MitID



Anders Katharus Bang Lassen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Katharus Bang Lassen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8664a078-49f3-44c2-9a63-46ee99842fb4
Tidspunkt for underskrift: 31-01-2024 kl.: 16:55:22
Underskrevet med MitID



Jørgen Dahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Dahl
Bestyrelsesmedlem
ID: 4d813368-fb39-4369-9fd1-729e370e5e94
Tidspunkt for underskrift: 31-01-2024 kl.: 16:18:16
Underskrevet med MitID



Jørgen Dahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Dahl
Dirigent
ID: 4d813368-fb39-4369-9fd1-729e370e5e94
Tidspunkt for underskrift: 31-01-2024 kl.: 16:18:16
Underskrevet med MitID



Jørgen Leif Svane

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Leif Svane
Bestyrelsesmedlem
ID: eb551043-e777-47d7-b5a2-849b32ca74bc
Tidspunkt for underskrift: 31-01-2024 kl.: 16:22:45
Underskrevet med MitID



Jakob Steen Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Steen Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: bcf46e08-5205-4ca3-b097-4422eb7e3dc0
Tidspunkt for underskrift: 31-01-2024 kl.: 17:04:41
Underskrevet med MitID



Dennis Cronbach

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dennis Bjørn Cronbach
Revisor
ID: 0e821980-56b6-4397-b856-03ac57c1d09e
Tidspunkt for underskrift: 31-01-2024 kl.: 17:06:00
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.